AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DECRETO nº 6.816 de 23 de Dezembro de 2016

“Abre créditos suplementares e dá outras providências”

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a

autorização concedida pelo artigo 4º e incisos da Lei Municipal nº 3.462, de 17 de Dezembro de

2015,

DECRETA

Artigo 1º - Ficam abertos, na Secretaria Municipal de Finanças, créditos suplementares no

valor de R$ 2.695.648,50 (dois milhões, seiscentos e noventa e cinco mil, seiscentos e quarenta e oito

reais e cinquenta centavos), nas seguintes dotações:

UG
Fonte de

Recurso

Código de

Aplicação
Funcional Programática Código Reduzido Valor

8 5 500.0040 02.12.02-082440027.1.040000-4.4.90.93 3647  R$          10.525,72

Total Art. 43, § 1º, I - L.4.320/64  R$        10.525,72

UG
Fonte de

Recurso

Código de

Aplicação
Funcional Programática Código Reduzido Valor

0 1 100.0017 02.07.01-154510003.2.128000-3.3.90.39 693  R$         202.856,65

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.2.011000-3.3.90.39 1493  R$            1.573,39

10 2 261.0000 02.08.03-123650013.2.011000-3.1.90.11 1551  R$         579.359,65

0 1 100.0052 02.10.01-264510002.2.160000-3.3.90.30 6214  R$            1.000,00

0 1 100.0052 02.10.01-264510002.2.160000-3.3.90.39 6216  R$            5.500,00

0 1 100.0052 02.10.01-264510002.2.160000-4.4.90.52 6217  R$            2.500,00

6 2 300.0081 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.36 6012  R$          13.080,00

6 5 300.0027 02.11.01-103010019.2.024000-3.1.90.11 1960  R$          31.614,47

6 5 300.0027 02.11.01-103010019.2.024000-3.1.91.13 1977  R$          21.117,02

6 5 300.0027 02.11.01-103010019.2.024000-3.3.91.97 1983  R$            7.873,94

6 5 300.0023 02.11.01-103020016.2.081001-3.3.50.39 5553  R$         127.000,00

Total Art. 43, § 1º, II - L.4.320/64  R$      993.475,12

UG
Fonte de

Recurso

Código de

Aplicação
Funcional Programática Código Reduzido Valor

0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.083000-3.1.90.13 82  R$               600,00

0 1 110.0000 02.03.01-041220002.2.084002-3.1.90.11 213  R$               201,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.1.90.11 276  R$          15.507,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.1.90.13 288  R$            1.418,73

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.1.91.13 292  R$          79.779,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.3.90.30 300  R$                 35,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.3.90.39 325  R$          23.440,65

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.3.91.97 349  R$          22.490,00

0 1 110.0000 02.04.01-288460002.0.007000-3.3.90.47 387  R$          33.249,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.0.001000-3.1.90.91 390  R$          35.000,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.2.002000-3.1.90.11 407  R$          10.132,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.1.90.11 488  R$            9.424,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.3.90.36 525  R$               257,00

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.3.90.39 530  R$          59.400,00

0 1 110.0000 02.07.01-154510003.2.002000-3.1.90.11 613  R$            2.829,00

0 1 110.0000 02.07.01-154510003.2.002000-3.1.90.13 625  R$               650,00

5 1 110.0000 02.08.01-121220050.2.002000-3.1.90.11 722  R$          61.501,00

5 1 110.0000 02.08.01-121220050.2.002000-3.1.91.13 739  R$               206,64

5 1 110.0000 02.08.01-121220050.2.002000-3.3.90.14 745  R$               599,77

5 1 220.0000 02.08.01-123610050.2.012000-3.1.90.11 974  R$         258.472,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610050.2.012000-3.3.90.39 1040  R$          27.987,00

5 1 210.0000 02.08.01-123650050.2.012000-3.3.90.39 1260  R$          15.212,00

5 5 220.0002 02.08.01-123610050.2.012000-3.3.90.39 1057  R$          39.000,00

5 1 110.0000 02.08.02-123630012.2.007000-3.3.90.39 1437  R$                 16,50

10 2 261.0000 02.08.03-123610013.2.011000-3.1.90.11 1460  R$         482.828,71

10 2 261.0000 02.08.03-123610013.2.011000-3.1.91.13 1472  R$            1.308,00

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.2.011000-3.3.90.39 1493  R$          29.611,63

10 2 261.0000 02.08.03-123650013.2.011000-3.1.90.11 1551  R$         143.467,00

10 2 261.0000 02.08.03-123650013.2.011000-3.1.91.13 1563  R$               864,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.1.90.13 1686  R$            1.419,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.3.90.14 1697  R$                 70,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.3.90.30 1700  R$            1.044,20

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.3.90.39 1743  R$          16.890,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.150000-3.3.71.70 1792  R$          97.391,00

0 1 110.0000 02.10.01-264510015.2.016000-3.3.90.36 1842  R$               112,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.1.91.13 1902  R$          27.710,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.30 1910  R$            2.001,74

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.32 5535  R$            3.600,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.149000-3.3.90.32 5537  R$          13.341,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010019.2.026000-3.1.91.13 2016  R$          15.551,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010019.2.026000-3.3.91.97 2030  R$            2.421,00

6 1 320.0000 02.11.01-103040021.2.031000-3.3.90.39 2065  R$               850,00

6 5 300.0027 02.11.01-103010019.2.024000-3.1.90.11 1960  R$          61.028,49

6 5 300.0023 02.11.01-103020016.2.081001-3.3.50.39 5553  R$            2.900,00

6 5 300.0032 02.11.01-103040021.2.031000-3.3.90.36 2063  R$            9.500,00

6 5 300.0031 02.11.01-103050021.2.034000-3.1.90.11 5618  R$          20.832,00

6 5 300.0031 02.11.01-103050021.2.034000-3.1.91.13 5619  R$               190,20

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.040011-3.3.90.39 2556  R$                 28,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044010-3.3.90.39 2964  R$               111,00

8 1 510.0000 02.12.02-081220022.2.035001-3.3.90.93 3543  R$          15.715,00

8 5 500.0040 02.12.02-082440027.1.040000-4.4.90.93 3647  R$               900,00

8 6 500.0027 02.12.03-082430025.2.090000-3.3.90.39 3877  R$               388,06

0 1 110.0000 02.13.01-041220002.2.002000-3.1.90.11 3913  R$            1.754,00

0 1 110.0000 02.13.01-041220002.2.002000-3.1.90.13 3925  R$            1.400,00

0 1 110.0000 02.13.01-041220002.2.096000-3.3.90.39 3985  R$          20.063,28

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.059000-3.3.90.39 4419  R$               295,06

0 1 450.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.39 4508  R$            2.067,00

0 1 110.0000 02.17.01-041310038.2.063000-3.1.90.11 4635  R$          12.831,00

0 1 110.0000 02.17.01-041310038.2.063000-3.1.90.13 4647  R$            2.128,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.094007-3.3.90.39 4868  R$            1.300,00

0 1 110.0000 02.18.02-136950032.2.057000-3.1.91.13 4934  R$               329,00

Total Art. 43, § 1º, III - L.4.320/64  R$   1.691.647,66

TOTAL  R$   2.695.648,50

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Artigo 2º - O crédito aberto no artigo anterior, no valor de R$ 10.525,72 (dez mil,

quinhentos e vinte e cinco reais e setenta e dois centavos), correrá por conta do superávit

financeiro, conforme previsto no artigo 43, § 1º, I, da Lei Federal n° 4.320/64; e o crédito aberto no

valor de R$ 993.475,12 (novecentos e noventa e três mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e doze

centavos), correrá por conta de excesso de arrecadação, conforme previsto no artigo 43, § 1º, II, da

Lei Federal n° 4.320/64.

Artigo 3º - O crédito aberto no artigo 1º, no valor de R$ 1.691.647,66 (um milhão,

seiscentos e noventa e um mil, seiscentos e quarenta e sete reais e sessenta e seis centavos) correrá

por conta de anulação parcial, conforme previsto no artigo 43, § 1º, III, da Lei Federal n° 4.320/64,

das seguintes dotações:

UG
Fonte de

Recurso

Código de

Aplicação
Funcional Programática Código Reduzido Valor

0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.083000-3.1.90.11 69  R$            4.663,28

0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.083000-3.1.91.13 88  R$            3.110,00

0 1 110.0000 02.03.01-041220002.2.084002-3.1.90.13 225  R$               201,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.1.90.13 288  R$            4.456,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.1.91.13 292  R$          39.437,65

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.3.90.14 297  R$                 35,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.3.90.30 300  R$               271,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.3.90.36 318  R$            8.420,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.3.90.39 325  R$            7.087,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-4.4.90.52 350  R$            1.418,73

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.2.002000-3.1.90.11 407  R$          35.000,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.1.91.13 506  R$            2.000,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.3.90.39 530  R$               257,00

0 1 110.0000 02.07.01-154510003.1.003000-4.4.90.51 599  R$            5.597,00

0 1 110.0000 02.07.01-154510003.1.073000-4.4.90.51 609  R$            8.658,06

0 1 110.0000 02.07.01-154510003.2.002000-3.1.90.13 625  R$            2.000,00

0 1 110.0000 02.07.01-154510003.2.002000-3.1.91.13 630  R$               829,00

5 1 220.0000 02.08.01-121220050.1.037000-4.4.90.51 719  R$                 75,74

5 1 220.0000 02.08.01-121220050.2.099001-3.3.90.30 798  R$               730,67

5 1 110.0000 02.08.01-123060005.2.005000-3.3.90.30 804  R$         219.090,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610048.2.004001-3.1.90.11 858  R$          35.700,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610048.2.004001-3.1.91.13 870  R$            4.668,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610048.2.004001-3.3.90.39 907  R$          35.502,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610050.0.007000-3.3.90.47 954  R$               812,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610050.2.012000-3.3.90.30 992  R$            7.490,00

5 1 210.0000 02.08.01-123650050.1.006000-4.4.90.51 1165  R$               223,50

5 1 210.0000 02.08.01-123650050.2.012000-4.4.90.52 1288  R$                 48,00

5 1 220.0000 02.08.01-123670049.2.076000-3.3.90.39 1397  R$                 72,00

5 1 220.0000 02.08.01-123670049.2.076000-4.4.90.52 1406  R$                 84,00

5 1 220.0000 02.08.01-123670049.2.077000-4.4.90.52 1429  R$                 40,00

5 5 220.0002 02.08.01-123610050.2.012000-4.4.90.52 1081  R$          39.000,00

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.0.007000-3.3.90.47 1446  R$          27.690,30

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.1.056000-4.4.90.51 1457  R$            3.264,96

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.2.011000-3.1.90.11 6279  R$                  0,22

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

10 2 261.0000 02.08.03-123610013.2.011000-3.1.91.13 1472  R$         357.076,56

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.2.011000-3.3.90.30 1479  R$            3.510,74

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.2.011000-3.3.90.39 1493  R$          68.882,57

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.2.011000-3.3.91.97 5933  R$                  0,80

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.2.011000-4.4.90.52 1508  R$          36.401,42

10 2 262.0000 02.08.03-123650013.1.056000-4.4.90.51 1547  R$               268,66

10 2 261.0000 02.08.03-123650013.2.011000-3.1.90.11 1551  R$          16.125,60

10 2 261.0000 02.08.03-123650013.2.011000-3.1.91.13 1563  R$         117.377,90

10 2 262.0000 02.08.03-123650013.2.011000-3.3.90.30 1569  R$            4.280,33

10 2 262.0000 02.08.03-123650013.2.011000-3.3.90.39 1581  R$          23.197,51

10 2 262.0000 02.08.03-123650013.2.011000-3.3.91.97 5934  R$                  0,84

10 2 262.0000 02.08.03-123650013.2.011000-4.4.90.52 1591  R$                  0,33

10 2 262.0000 02.08.03-123650013.2.079000-3.3.90.39 1611  R$                  0,60

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.014000-3.3.90.30 1655  R$          31.964,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.1.90.11 1674  R$          55.396,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.1.90.13 1686  R$            8.400,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.1.91.13 1692  R$            5.481,00

0 1 110.0000 02.10.01-264510015.2.016000-3.1.90.11 1800  R$          12.876,00

0 1 110.0000 02.10.01-264510015.2.016000-3.1.90.13 1812  R$            7.800,00

0 1 110.0000 02.10.01-264510015.2.016000-3.3.90.14 1822  R$            8.480,00

0 1 110.0000 02.10.01-264510015.2.016000-3.3.90.30 1825  R$            1.503,20

0 1 110.0000 02.10.01-264510015.2.016000-3.3.90.33 1838  R$               112,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.1.90.11 1885  R$            1.200,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.39 1913  R$            1.542,74

6 1 310.0000 02.11.01-103010019.2.024000-3.1.90.11 1948  R$          16.941,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010019.2.026000-3.1.90.11 1992  R$         103.941,00

6 1 320.0000 02.11.01-103040021.2.031000-3.3.90.36 2062  R$               850,00

6 5 300.0027 02.11.01-103010019.2.024000-3.1.91.13 1977  R$          41.343,58

6 5 300.0027 02.11.01-103010019.2.024000-3.3.91.97 1983  R$          19.684,91

6 5 300.0023 02.11.01-103020018.2.029000-3.3.90.39 2055  R$            2.900,00

6 5 300.0032 02.11.01-103040021.2.031000-3.1.90.11 5620  R$            9.500,00

6 5 300.0031 02.11.01-103050021.2.034000-3.1.90.11 5618  R$               190,20

6 5 300.0031 02.11.01-103050021.2.034000-3.1.91.13 5619  R$          20.832,00

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.041004-3.3.90.39 2593  R$               139,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.045007-3.3.50.43 3161  R$          15.715,00

8 5 500.0040 02.12.02-082440027.1.040000-4.4.90.51 3643  R$               900,00

8 6 500.0027 02.12.03-082430025.2.090000-3.3.90.36 3871  R$               388,06

0 1 110.0000 02.13.01-041220002.2.002000-3.1.90.13 3925  R$            1.500,00

0 1 110.0000 02.13.01-041220002.2.002000-3.1.91.13 3929  R$               254,00

0 1 110.0000 02.14.01-154520031.2.150000-3.3.90.39 4078  R$          12.652,00

0 1 110.0000 02.14.01-185410031.2.055000-3.1.90.11 4086  R$          16.000,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.110000-3.1.90.11 4214  R$            8.199,00

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.059000-3.1.90.11 4370  R$          77.000,00

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.059000-3.3.90.39 4419  R$            7.000,00

0 1 450.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.30 4470  R$            1.283,00

0 1 450.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.36 4493  R$               784,00

0 1 110.0000 02.17.01-041310038.2.063000-3.1.90.13 4647  R$            2.402,00

0 1 110.0000 02.17.01-041310038.2.063000-3.3.90.39 4673  R$            7.319,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.064000-3.1.90.11 4702  R$          10.000,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.064000-3.3.50.43 4724  R$            1.629,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.064000-3.3.90.39 4745  R$            8.000,00

0 1 110.0000 02.19.01-113320002.2.002000-3.1.90.11 4970  R$          35.490,00

0 1 110.0000 02.19.01-113320002.2.002000-3.1.90.13 4982  R$            9.000,00

TOTAL  R$   1.691.647,66

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Artigo 4º – As alterações constantes neste Decreto refletem automaticamente no Plano

Plurianual 2014/2017, na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2016 e Lei

Orçamentária Anual 2016.

Artigo 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a presente data.

Leme, 23 de Dezembro de 2016.

PAULO ROBERTO BLASCKE

Prefeito do Município de Leme